thiện, ích người, lợi vật, vẫn chưa đủ. Để thật sự đi được đến

cứu cánh tận độ, Quyền cần phải được thực hiện và phát triển

trong những ràng buộc, trong những “khuôn vàng thước ngọc”

của Vũ Trụ Trời Đất, mà chúng ta gọi đó là Pháp.

11. Minh Lý chơn giải. Đàn 32, mùng 8 Chạp Ất Tỵ, 30–12–1965

Thiên cơ, Đạo lý, đó sẽ là tiềm lực, nguồn động năng thúc đẩy

mọi cá thể nhân sinh, mọi thực thể tôn giáo phát triển, tiến hóa,

thăng tiến tâm linh mạnh mẽ hơn bao giờ hết.

KẾT LUẬN

Trong giới hạn của mình, bài viết tạm dừng lại ở việc diễn giải

14. Minh Lý Thánh Hội 19–9 Mậu Thân, 09–11–1968.